-2-

	UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 1140/STTTT-TTBCXB

V/v hướng dẫn triển khai một số

nội dung tuyên truyền trong tháng 7
năm 2022 (lần 06)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày   26   tháng 7 năm 2022

Kính gửi:
- Các cơ quan báo chí địa phương;

- Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh và Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh, theo đề nghị phối hợp của các sở, ban, ngành; Sở Thông tin và Truyền thông (TT&TT) tỉnh Gia Lai đề nghị các cơ quan báo chí địa phương, trung ương, ngành và các tỉnh thành khác đặt văn phòng đại diện, cử phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh, Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố (gọi chung là cấp huyện), Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao cấp huyện nghiên cứu triển khai một số nội dung sau:
1. Thông tin, tuyên truyền rộng rãi nội dung Quyết định số 729/QĐ-TTg ngày 16/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt chương trình truyền thông về biển và đại dương đến năm 2030 và các văn bản hướng dẫn công tác bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Gia Lai. Trong đó tập trung vào các nội dung: tuyên truyền về chính sách và pháp luật; vị trí, vai trò, tầm quan trọng của biển và đại dương; quyền và lợi ích của Việt Nam trên Biển Đông; tài nguyên, môi trường biển, hải đảo; phát triển bền vững kinh tế biển (06 ngành kinh tế biển xác định trong Nghị quyết số 36- NQ/TW ngày 22/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương).
2. Tuyên truyền, phổ biến nội dung Quyết định số 1245/QĐ-BKHĐT ngày 30/6/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc công bố các chỉ tiêu về Hợp tác xã và Khu công nghiệp; quy trình thu thập, tổng hợp và tính toán tiêu chí về thu nhập thuộc Bộ Tiêu chí quốc gia về nông thôn mới giai đoạn 2021-2025.

3. Thông tin, tuyên truyền nội dung các Nghị quyết do Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 18/7/2022, bao gồm:

- Nghị quyết số 29/2022/NQ-HĐND ngày 08/7/2022 về việc quy định mức chi tập huấn, bồi dưỡng giáo viên và cán bộ quản lý cơ sở giáo dục để thực hiện chương trình mới, sách giáo khoa mới giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

- Nghị quyết số 30/2022/NQ-HĐND ngày 08/7/2022 về việc quy định mức học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập thuộc tỉnh Gia Lai năm học 2022-2023.

4. Tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Quyết định số 387/QĐ-UBND ngày 21/7/2022 về ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 54/NQ-CP ngày 12/4/2022 của Chính phủ Ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết của Quốc hội về Kế hoạch cơ cấu lại nền kinh tế giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

- Kế hoạch số 1602/KH-UBND ngày 21/7/2022 về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.
5. Thông tin, tuyên truyền nội dung Thông báo số 246/TB-BCĐ ngày 24/7/2022 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh về cấp độ dịch của tỉnh Gia Lai theo Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ và Quyết định số 218/QĐ-BYT ngày 27/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế.
6. Tuyên truyền nội dung Công văn số 2475/SYT-NVY ngày 26/7/2022 của Sở Y tế về việc tăng cường triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19.
Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị nghiên cứu, triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Các Sở: Y tế; TN&MT;
- Lưu VT, P.TTBCXB.
	KT.GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thu Hương